



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-056763
Dato : 27. juni 2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

Orientering om ophør af godkendelsesordning for transfer pricing-sager.

Peter Christensen

/ Troels Kjølbj Nielsen

Ophør af godkendelsesordningen

I 1998 indførtes en lovbestemt, obligatorisk godkendelsesordning af samtlige transfer pricing-forhøjelser foretaget i de statslige og kommunale skatteforvaltninger. Godkendelsesordningen skulle sikre en ensartet anvendelse af transfer pricing-reglerne, herunder ensartet og korrekt udøvelse af skønsmæssige forhøjelser, som følge af at skatteyderen ikke har udarbejdet den lovpligtige transfer pricing-dokumentation. Alle indkomstændringer på transfer pricing-området blev godkendt af et særligt transfer pricing-kontor i Told- og Skattestyrelsen.

I forbindelse med fusionen den 1. november 2005 besluttedes det at ophæve lovbestemmelsen, da enhedsforvaltningen indebar at godkendelsesordningen ikke kunne fortsætte i den eksisterende form. Ændringen skete ved vedtagelse af L111 (428 af 6/6 2005). Ophævelsen af lovbestemmelsen forudsatte dog at de centrale elementer i godkendelsesordningen blev fastholdt som en administrativt fastsat ordning. Alle indkomstændringer på transfer pricing-området er således gennem årene blevet godkendt af det særlige transfer pricing-kontor i SKAT.

SKAT ophæver nu den administrativt fastsatte godkendelsesordning pr. 15. august 2011. Det skyldes at erfaringsniveauet på TP-området i SKAT er højnet så meget, at ordningen er overflødig og dermed har overlevet sig selv.

På transfer pricing-området er der gennemført en fuldstændig specialisering af medarbejderne, således at transfer pricing-medarbejdere udelukkende arbejder med transfer pricing-sager og ikke med andre selskabsskatteretlige problemstillinger. Det har betydet, at erfaringsniveauet er højnet væsentligt, og at kvaliteten i sagerne dermed er forbedret. Det er derfor ikke længere nødvendigt, at det særlige transfer pricing-kontor gennemgår og godkender sagerne for at kvaliteten sikres.

Desuden har organisatoriske ændringer i SKAT betydet, at langt det meste transfer pricing-ligning foregår i samme organisatoriske enhed, Store Selskaber. Denne organisatoriske samling sikrer ensartethed i anvendelsen af reglerne idet sagsbehandlingen foregår under samme ledelse.

Mængden af TP-sager, der hidtil er blevet behandlet udenfor Store Selskaber, har været meget begrænset og forventes tilsvarende at være begrænset i fremtiden. Kontoret for International Selskabsbeskatning i Store Selskaber vil fremover blive orienteret om alle gennemførte TP-ændringer, således at Skatteudvalget også i fremtiden vil kunne modtage en afrapportering om årets gennemførte TP-ændringer, jf. svar på spm. 320 af 15. maj 2006.